
Největší deník v ČR

Pátek, 24. října 2014

Č. 202, www.metro.cz

Listopad
se blíží. Do
hor musíte
mít zimáky
Povinnost řidiče. Od prvního listopadu platí
povinnost mít zimní gumy tam, kde to přikazuje
značka. Vyšší ceny. Zase jsou o něco dražší STRANA 6

Ukrajina volí
V neděli čekají Ukrajince volby
do parlamentu. Stav země je ale
špatný: příměří je jen křehké
a hrozí bankrot. STRANA 4

LAST MINUTE MAJÍ
I HRADY A ZÁMKY
NA JAKÉ PAMÁTKY JEŠTĚ STIHNETE VYRAZIT STRANA 7

Svátek slaví: Nina
Min. 70

Max. 110

Mění se čas
V noci na neděli dojde ke změně
času, vstávat budeme za světla.
Co na to říká lékař zabývající
se poruchami spánku? STRANA 2

inzerce

Kvitová porazila Šarapovovou
a udržela si naději na postup
Tenistka Petra Kvitová má na Turnaji mistryň šanci zahrát si semifinále.
Wimbledonská vítězka včera v Singapuru předvedla oproti svému úvod-
nímu duelu skvělý výkon, porazila světovou dvojku Rusku Marii Šarapo-
vovou 6:3, 6:2 a v Bílé skupině má na kontě výhru a porážku. Dnes bude
hrát s Caroline Wozniackou z Dánska, která zůstává po vítězství nad
Polkou Agnieszkou Radwaňskou neporažena. Více na straně 11 AP/ČTK



www.metro.cz DOMOV pátek 24. října 2014 02

Vstávat do světla vyvolá v člo-
věku po ránu pocit energie.
Naopak tma může způsobit
i deprese, říká lékař Igor Juri-
kovič, který se zabývá poru-
chami spánku a dýchání v Ne-
mocnici Na Bulovce.

Je lepší vstávat za světla,
nebo za tmy?

Je lepší vstávat do světla. Bě-
hem tmy se totiž do lidského
těla uvolňuje hormonmelato-
nin, který udává denní čas,
roční dobu a posiluje časový
systém člověka. Mozek ho
produkuje nejvíce už od stmí-
vání, maxima dosahuje mezi
druhou a čtvrtou hodinou
noční, a to zajišťuje klidný
spánek. Když se probudíte do
tmy, melatonin stále působí
a my máme pocit ospalosti.
Naopak se světlem přichází
pocit energie, protože skonči-
lo působení melatoninu.

Comůže způsobit vstávání
do tmy?

Probuzení do tmymůže vy-
volávat i deprese, které podle
nových poznatků lékaři léčí
právě také tím, že se na paci-
enty svítí.

Existuje nějaký recept, jak
se na změnu připravit?
Když se posune čas, jděte

dřív spát, aby zůstala zacho-
vána obvyklá délka spánku.

Můžemít změna času ne-
gativní dopad na spánek?

Změna času má dopad
hlavně na lidi ve středním

a vyšším věku. Mladší lidé se
s ní vyrovnávají snáz. Existu-
je i lék, který změny, jež
může vyvolat změna času, po-
máhá řešit.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Drogy to ne-
byly, ale
stejně má
p r o d e j c e
d o p l ň k ů
stravy Pa-
vel Trampo-
ta z Plzně
(na sním-
ku) svým
z á k a z n í -
kům co vy-
světlovat.
Ve dvoupří-
pravcích to-
tiž Potravi-
nářská in-
spekce naš-
la stopy za-

kázaných látek – šlo o androgenní
steroid a psychotropní látku THC,
která se nachází v konopí.

Šlo prý o látky škodlivé lidskému
zdraví...
V tom množství, ve kterém jsou

uvedeny, rozhodně zdraví ohrozit ne-
mohly. Inspekcemá pravdu, že ty lát-
ky nejsou povoleny, byť jednu z nich
výrobce rozporuje – prý došlo k chy-
bě v měření a ta látka je již extrak-
tem, který je v přírodní rostlině.

K čemu ten inkriminovaný přípra-
vek je?
Šlo o Tribulus terrestris, což je lát-

ka, která se u nás prodává už asi pat-
náct let, i v lékárnách a dalších ob-

chodech. Vyrábí ji minimálně dvacet
výrobců. Z byliny zvané kotvičník
zemní se extrahuje látka, která má
přirozeným způsobem podporovat
vlastní tvorbu testosteronu. Je to na
přírodní bázi a pouze stimuluje orga-
nismus. Není to tedy látka drogová. V
tomextraktu se našlo znečištění, kte-
ré odpovídá 0,0079 miligramu toho
údajného steroidu v jednom balení.
Což je množství, které požijete,
když si dneska dáte kuře...

Jaká pokuta vám hrozí?
Nedokážu odhadnout. Jsou řádově

od tisícovky až do statisíců, podle
míry pochybení a ohrožení tou lát-
kou.

Může to tedy potkat každého pro-
dejce?
Problém je, že zákon je nastaven

tak, že trestá až toho prodejce. Ale
my nemáme žádnoumožnost nechat
si ten výrobek prověřit, zkontrolovat
ho. TOMÁŠ BELICA

Zimní čas

Tento víkend si díky konci let-
ního času o hodinu přispíme.

● Změna času se odehraje
v noci ze soboty na neděli,
kdy se hodinové ručičky
ve 3.00 vrátí o hodinu zpět
na 2.00.

● Letní čas byl zaveden, aby
se prodloužila světelná část
dne a lidé ušetřili za energii.

● Na letní čas se přechází po-
slední březnovou neděli
a zpět na běžný čas poslední
neděli v říjnu.

26.10. 15 - 17 H.

www.oc-plzen.cz

Aneta Vignerová
Módní trendy
Adam Mišík
Pole dance a další

Rokycanská 1424/128, 312 00 Plzeň

inzerce

Maličká mluví s pořezy
Je drobná, křehká a měří 160 centimetrů. A její největší
vášní je fotbal. Sama ho sice nehraje, ale je sportovní re-
portérkou České televize a zpovídá dvoumetrové hráče –
Monika Čuhelová. „Hokejisti se šlechtit nemusí, mají hel-
mu. A fotbalisti to mají prostě jinak,“ řekla pro včerejší
magazín MF DNES na téma, proč se řeší, že fotbalisti jsou
fintilové, kteří si i na zápas gelují vlasy. MAFRA

Mění se čas. Ráno
bude opět světlo

Nálezy mají

Od ledna inspekce odebrala 185 vzor-
ků doplňků stravy, 50 z nich nevyho-
vovalo.

● Zodpovědnost za výrobek je na pro-
dejci. Ten podle inspekce má mož-
nost nechat si jej před uvedením na
trh prověřit v laboratořích.

Kauza. Chybu výrobce
odnese prodejce



www.metro.cz DOMOV pátek 24. října 2014 03

Vrah z Kmetiněvsi
má teď jít na tři
roky do vězení.

Sekat latinu po návratu z vý-
chovného ústavu, kde do
roku 2010 pobýval za vraždu
a znásilnění své třináctileté
spolužačky, R. P. dlouho nevy-
držel. Včera jej obvodní soud
pro Prahu 9 poslal za loupež-
né přepadení na tři roky do
vězení.
Podle obžaloby kmetiněv-

ský vrah spolu s někdejším
mistrem Česka ve skateboar-
dingu T. S. oloupili letos v led-
nu hosta pražské herny v Let-
ňanech.
Pod záminkou odvozu na

diskotéku ho údajně vylákali
do auta, kde mu sebrali peně-
ženku s necelými pěti tisíci
korunami. Muže pak prý vy-
strčili ven a odjeli.

Za loupežné přepadení jim

přitom oběma hrozilo až de-
setileté vězení. T. S. odešel od
soudu se čtyřmi a půl lety,
v obou případech není rozsu-
dek pravomocný.
Během včerejšího líčení

23letý R. P. hýřil v soudní síni
úsměvy. TOMÁŠ BELICA

Dobrá zpráva. Řidiči za litr
benzinu i nafty zaplatí v prů-
měru o dvacetník méně než
minulý týden. Nejprodávaněj-
ší benzin Natural 95 byl ve
středu u čerpacích stanic prů-
měrně za 36,41 koruny za litr,
nafty za 35,82 korun. Zlevňo-
vání o dalších několik desítek
haléřů podle odborníků bude
pokračovat.

Důvodem zlevňování je
cena ropy na světových trzích,
která se dostala na nejnižší
úroveň od roku 2010. MAP, ČTK

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Proč je utajený?

V roce 2004 tehdy 13letý R. P.
zavraždil a znásilnil svou tři-
náctiletou spolužačku.

● Totožnost vraha nesmí být
v médiích zveřejněna,
protože vraždu spáchal jako
mladistvý. I to je výsledek
tzv. „náhubkového“ zákona.

Malí lososi
Pracovníci národního par-
ku České Švýcarsko a ně-
kolik desítek dobrovolní-
ků vypustili včera v Jetři-
chovicích na Děčínsku do
řeky Kamenice 9000 ma-
lých lososů. Pravidelná
akce se uskutečnila
v rámci projektu návratu
lososa obecného do čes-
kých řek. ČTK to řekl
mluvčí národního parku
Tomáš Salov. Projekt na
obnovu lososí populace
začal na konci 90. let.
Jeho cílem je trvalý ná-
vrat tohoto druhu
do českých vod, kde byl
losos kdysi běžnou ry-
bou. ČTK

Kde je draho a lacino

Nejdražší pohonné hmoty
jsou nadále v Praze, kde Natu-
ral 95 stojí 37,10 koruny.

● Druhý nejdražší je Jihomo-
ravský kraj s litrem Naturalu
95 průměrně za 36,94 koru-
ny a nafty za 36,37 koruny.

● Nejlevnější benzin (36 ko-
run) i naftu (35,29 Kč) koupí-
te v Ústeckém kraji a také na
Pardubicku.

Už zabíjel,
teď loupil

Benzin zlevnil. Ceny
ještě poletí dolů

Krátce

Politici lustraci
nepotřebují
Premiér, ministři a je-
jich náměstci nejspíš
nebudou muset mít čisté
lustrační osvědčení. Se-
nát včera bez širší roz-
pravy schválil doprovod-
né novely ke služební-
mu zákonu. Mezi nimi
je i novela lustračního
zákona. Novely míří
k prezidentovi Miloši
Zemanovi, který už dří-
ve služební zákon veto-
val. iDNES.cz

Zprávy krátce

O zelené dotace
můžete žádat až
do konce roku
Původně byl termín pro
podávání žádostí v pro-
gramu Nová zelená úspo-
rám 31. října. Minister-
stvo životního prostředí
ho nyní prodloužilo až
do konce tohoto roku.
„Stavební sezona ještě
neskončila a my chceme
vyjít vstříc co nejvíce zá-
jemcům o dotace na
energeticky úsporné byd-
lení,“ uvedl ministr Ri-
chard Brabec. ROW

Záchrana ČSA
Skomírající České aeroli-
nie dostanou další šanci.
Včera se rozhodlo, že do
firmy Česko a minoritní
akcionář Korean Air nali-
jí stamiliony korun. Hos-
podaření by měl vylepšit
i další krok. Ten nepotě-
ší zaměstnance – ČSA to-
tiž hodlají propouštět.
O práci by mělo přijít
230 pilotů, letušek a lidí
z administrativy. Pokud
se tak stane, chystají
stávku. MAP



www.metro.cz SVĚT pátek 24. října 2014 04

Druhý největší stát
Evropy čekají
v neděli volby do
parlamentu.

Křehké příměří a hrozící
bankrot: Ještě nikdy nebyly
podmínky před parlamentní-
mi volbami na Ukrajině tak
špatné jako nyní. Blok Petra
Porošenka si podle prů-
zkumůudržuje těsně před ne-
dělními volbami velký
náskok. Jeho lídrem je kyjev-
ský starosta Vitalij Kličko,
který ale zastává pouze roli
tažného koně.Mandát premi-
éra by nepřijal, raději zůsta-
ne na radnici.
Nevládní organizace Volič-

ský výbor Ukrajiny odhaduje,
že v parlamentu zasednou ze
dvou třetin nováčci. Jejich
práceschopnost prý lze sotva
očekávat.
Na druhémmístě bymohla

skončit populistická a součas-
ně proevropská Radikální
strana, na třetím pak proev-
ropská Lidová fronta, kterou
zformoval letos v březnu pre-
miér Arsenij Jaceňuk.
Na území okupovaném po-

vstalci se hlasovat nebude,
svoje volby chystají na 2. listo-
padu. Navíc doněčtí vzbou-
řenci včera oznámili plán úto-
ku v Donbasu a na město Ma-
riupol, také předpověděli ob-
novení těžkých bojů. ČTK

Kanaďanémají nového národ-
ního hrdinu. Stal se jím
Kevin Vickers, člen čestné
stráže kanadského parlamen-
tu, který ve středu zastřelil oz-
brojeného útočníkaMichaela
Zehafa-Bibeaua. Podle mno-
hých osmapadesátiletý Vic-
kers svým chladnokrevným

jednáním zabránil ještě větší-
mu masakru a zabití dalších
lidí, napsala kanadskámédia.
Bělovlasý Vickers, který je

už dědečkem, zůstal během
chaosu klidný, šel do své pra-
covny, vzal si zbraň a přes-
nou střelou útočníka za-
bil. ČTK

Novými hvězdami internetu
se stali dva mladí američtí
kněží. Na jaře během jedné
z akcí v americkém semináři
v Římě, kde zrovna pobývali,
začali na pódiu stepovat tak
neuvěřitelně, že absolutně
uchvátili přítomné publi-
kum. Jdou tak ve šlépějích
jeptišky Cristiny Scucciaové,
která letos vyhrála italskou
talentovou soutěž Hlas. ČTKHrdina Kevin Vickers AP

Mariupol před volbami AP

Ukrajina
bude volit

Francouzský premiér Manuel Valls se
vyslovil pro změnu názvu vládní Soci-
alistické strany (Parti socialiste) a její
přeměnu v moderní levicovou stranu
spolupracující s centristy. Valls to
uvedl v rozhovoru, který zveřejnil
francouzský týdeník Le Nouvel Ob-
servateur a který hned vyvolal uvnitř
strany polemiku. „Proč ne,“ odpově-
děl Valls na otázku, zda je stále pro

přejmenování Parti socialiste, která
se tak nazývá od roku 1969 a je pova-
žována za hegemona francouzské le-
vice. Valls, který hovořil o možné
změně názvu již v letech 2007 a 2011
a vyvolal vždy velké emoce uvnitř
strany, chce nyní stranu, která by
byla více pragmatická než ideologic-
ká a která by zahrnovala širší politic-
ké spektrum než dosud. ČTK

Stepující kněží.
Po jeptišce
další show

Kanada. Novým hrdinou
je bělovlasý dědeček

Budou dražit Putinův automat
Až několik milionů eur by mohla vynést dražba mechanické figuríny rus-
kého prezidenta Vladimira Putina, která za zvuku valčíku podepisuje do-
kument o přijetí ukrajinského Krymu do Ruské federace. Autorem ne-
zvyklého díla je známý francouzský loutkář Christian Bailly, jehož dílna
ve Švýcarsku vyrábí konstrukčně složité a drahé figuríny. Putinův auto-
mat bude v polovině listopadu dražit německá aukční síň Breker. AP

Zprávy krátce

Zákaz vstupu
Severní Korea chce od
dneška zakázat vstup do
země cizincům, kteří při-
jíždějí jako turisté. Důvo-
dem je obava z eboly.

Havlova cena
Letošní Cenu Václava
Havla za kreativní disent
dostali turecký herec Er-
dem Gündüz, ruská dív-
čí punková skupina Pus-
sy Riot a tibetský filmař
DöndubWangčhen. ČTK

NOVINKA
PODZIMU
2014!

ZBRUSU NOVÝ!
Svět ženy právě v prodeji.

inzerce

Francie. Socialisté přemýšlí,
zda nezměnit název strany





www.metro.cz VÍKEND pátek 24. října 2014 06

Zimní gumy jsou
letos o něco dražší.
Starých se zbavte.

S listopadem začne platit po-
vinnost mít na voze zimní
obutí, pokud je na silnici sou-
vislá vrstva sněhu, námraza
a tam, kde se tyto podmínky
dají očekávat. Pokud uvidíte
značku Zimní výbava, pak
jsou zimáky bezpodmínečně
nutné. Ústřední automo-
toklub (ÚAMK) upozorňuje,
že podobně zimní pneumati-
ky vyžadují i okolní státy.

Například v Rakousku je
musíte mít až do poloviny
dubna (u nás do konce břez-
na), za jízdu na letních zde
hrozí až pět tisíc eur pokuty.
Na Slovensku stačí mít vzo-
rek nejméně tři milimetry,
v Česku jsou to čtyři. Zimní

gumy jsou při sněhu nebo ná-
ledí vyžadovány také v Ně-
mecku, ve Francii nebo Švý-
carsku.

Oproti loňsku si ale za obu-
tí letos připlatíme,může za to
prý i loňské oslabení koruny
centrální bankou. „Protože se
zimní pneumatiky vyrábějí
již v průběhu jara a léta, byli
naši dodavatelé a výrobci nu-
ceni na tento krok reagovat
a zvýšit ceny průměrně
o sedm až deset procent,“
říká Jan Švec ze serveru Nej-
levnejsipneu.cz.

Je třeba ale mít na paměti,
že i pokud máte pneumatiky
málo sjeté, ty starší než pět
let jsou na vyhození. „Už totiž
nesplňují svou funkci a pojiš-
ťovny mohou k tomuto faktu
přihlížet,“ upozorňuje mluv-
čí ÚAMK Petr Vomáčka.

Ačkoliv sněhové řetězy
u nás nepatří do povinné vý-
bavy, neměly by při cestě do

hor chybět. Kdy je nasadit?
Nesmysl je samozřejmě jezdit
s nimi po suchém asfaltu, ale
stejně tak je nasazovat, až
když uvíznete. „Neváhejte je
použít, když je vozovka pokry-
ta souvislou vrstvou ujetého
sněhu nebo když napadla úpl-

ně čerstvá sněhová pokrývka
a silnice ještě není prohrnu-
tá,“ radí Martin Lenfeld, zá-
stupce výrobce Pewag.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Při cestě do hor vozte sněhové řetězy s sebou. PROFIMEDIA.CZ

Ceny za zimní pneu

Příklady cen nejběžnějších
pneumatik pro Škodu Octavii
v rozměru 195/65/15:

● Colway – 725 Kč (za kus)

● Equipe – 801 Kč

● Kelly – 1025 Kč

● Membat – 1031 Kč

● Dunlop – 1681 Kč

● Bridgestone – 1706 Kč

● Continental – 1717 Kč

● Silverstone – 1758 Kč

● Pirelli – 1760 Kč

● Michelin – 1803 Kč

● Sava – 1953 Kč
Zdroj: průzkum Karsa Technologies

Zdarma na více než 350
distribučních místech v čr

v distribuci od 22. října

vyberte si na metro.cz

Zdarma na více než 350Zdarma na více než 350Zdarma na více než 350

FASHION Cool gumáky JÍDLO Nejlepší tapas ČEŠI Dobyli svět

men

Wohnout
„Jiný už
nebudeme,“
říkají bratři
Homolové

Wohnouti jedou

rozhovor o radosti, pubertě a nové desce

Krmil jsem žraloKy

reportáž o obávaných žralocích a nejjedovatějších rybách světa

Češi ve světě

příběhy šikovných českých tvůrců

nové číslo lifestylového magazínu

listujte na magazin.metro.cz

inzerce

Zimní sezona začíná.
Do hor raději i s řetězy

Kasteláni mohou
být spokojeni.
Zájem o památky le-
tos stoupl.



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. října 2014 07

Zimní sezona začíná.
Do hor raději i s řetězy

Kasteláni mohou
být spokojeni.
Zájem o památky le-
tos stoupl.

Brány památek se pomalu za-
vírají. Končí turistická sezona
a většina hradů a zámků se
uloží k zimnímu spánku. Kas-
teláni mohou být spokojení,
památky ve správě Národního
památkového ústavu letos na-
vštívilo víc lidí než loni. „Jen
za období od ledna do konce
září to bylo o 150 tisíc návštěv-
níků víc než za celý loňský
rok, a to sezona ještě neskon-
čila,“ libuje si mluvčí ústavu
Jana Tichá. Nejvíc stoupl po-
čet návštěvníků na zámku Zá-
kupy u České Lípy, kam jich le-
tos dorazilo dvakrát víc než
loni. Velmi úspěšná byla sezo-
na i v jihomoravském Kunštá-

tu. „Zámek má zbrusu novou
expozici i zázemí a byl hlav-
ním stanem našeho letošního
projektu Rok pánů z Kunštá-
tu,“ vysvětluje Tichá. I tam se
počet návštěvníků letos zdvoj-
násobil. Zájemců o českou his-
torii letos dosud bylo 4,4milio-
nu, tedy o 16,5 procenta více
než loni v tomtéž období. Více
návštěvníků přitom pro pa-
mátky znamená i vyšší výno-
sy. Zhruba třicet milionů ko-
run ze vstupného tak lze pou-
žít na jejich obnovu. Památká-
ři slibují, že peníze použijí tře-
ba na zámku Hrubý Rohozec,
kde je potřeba vyměnit zchát-
ralá okna do nádvoří, na
Opočně opraví dřevěný altán
v zámeckém parku, na hradě
Šternberk zase zpevní poško-
zené hradby.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Kam vyrazit na poslední chvíli

inzerce

Závěr sezony zpestří na většině
hradů a zámků nějaká speciali-
ta připravená pro návštěvníky.

● Podzimní prázdniny v zahra-
dách pod Pražským hradem,
25. – 29. 10. od 10 do 21 hod.
Program: ochutnávky jablek,
sušeného ovoce, moštu, bur-
čáku z vlastní sklizně. Zpří-
stupněno bude všech pět za-
hrad a trojdílná Sala Terrena.

● Podzimní hradní slavnosti
purkrabího Jana Zúbka,
Nové Hrady (Jihočeský kraj)
25. 10. 2014 od 10 hodin
Program: historický šerm,
hudba a tanec, divadelní před-
stavení, dětský program

● Sváteční prohlídky s ožive-
nou zámeckou kuchyní
Žleby (kraj Středočeský)
25. a 26. 10. od 10 hodin

Program: během posledního
říjnového víkendu bude sou-
částí prohlídky i zámecká ku-
chyně chystající hostinu.

● Kastelánské prohlídky
Litomyšl (Pardubický kraj)
25. – 28. 10. od 10 hodin
Program: prohlídky nabízejí
také možnost zeptat se na
aktuální dění okolo památky
UNESCO.

● Zámecká jízda sv. Huberta
Bučovice (Jihomoravský kraj)
25. 10. 2014 od 13 hodin
Koně, drezura, skoky, šermíři

● Prohlídky na poslední chvíli
Zákupy (Liberecký kraj)
1. – 2. 11. od 11 a 14 hodin
Nestihli jste navštívit Zákupy?
Zámek má otevřeno první lis-
topadový víkend navíc!
Program: prohlídky zpestří
spuštění orchestrionu v před-
pokoji císařova apartmá.

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

Kuchyně ve Žlebech MAFRA

Své „last minute“
mají i hrady a zámky



www.metro.cz SERVIS pátek 24. října 2014 08

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jó, tráva
po ránu... Dobrej

matroš.“
STANISLAVWIENER,

Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 První díl z pásma
Monty Pythonův
létající cirkus
odvysílala televize
BBC roku:
a) 1964
b) 1969
c) 1974

2 Britský spisovatel
označovaný jako
Dostojevský 20. století
se narodil roku 1904:
a) G. Greene
b) J. Clavell
c) G. Orwell

3 Vnitřní očista člověka,
která přichází po
dramatickém zážitku
ohrožení nebo zla, je:
a) afekt
b) apatie
c) katarze

4 Ruský sportovec
Sergej Bělov byl
olympijský vítěz
a dvojnásobný mistr
světa v:
a) hokeji
b) střelbě
c) basketbalu

5 Vynálezce, který
sestrojil první
tkalcovský stav
programovatelný
pomocí děrných
štítků:
a) N. J. Cugnot
b) J. M. Jacquard
c) B. Lyot

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,6 °C
Rok výskytu: 2004

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Hané
15:05 Profesionálové (42/57)

Přepadení. Krimiseriál
(VB, 1980)

16:00 Na stopě
16:25 Třída 8. A
17:10 Polopatě
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Planeta Země: Travnaté
pláně

13:35 Bonbonky světa
13:55 Bojovníci s klimatem
14:05 Chcete mě?
14:35 Bitvy starověku
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
16:05 Věda na vlastní kůži
16:55 O vědě a vědcích
17:20 Lidské smysly
18:10 Moje rodina V
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (8/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Kdo je ve skutečnosti dok-
torka Mráčková, komu
slouží a jaké jsou její
zájmy? Hrají: J. Bartoška,
J. Langmajer, L. Sobota,
I. Chýlková, L. Vlasáková,
K. Liška-Boková, K. Hádek,
B. Poláková, S. Babčáková
a další. Režie R. Bajgar

21:00 13. komnata O. Černého
21:29 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:30 Všechnopárty
22:25 Sportu zdar!
23:20 Smysluplná vražda

Detekt. film (Fr., 2012)
00:55 Pečený sněhulák
01:25 Sama doma
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Kouzla přírody
Jakou úlohu hrají orangu-
tan či slon v biodiverzitě
deštných lesů? Nový cyklus
z kolekce BBC Earth

20:55 Panství Downton IV
(8/10)
Seriál (VB, 2013)

22:05 Zločin III (8/10)
Krimiseriál (Dán., 2011)

23:05 Blues Brothers
Komedie (USA, 1980)

01:15 Naboso
Romant. komedie (N,
2005)

03:05 Babylon
03:30 Z očí do očí
04:00 Zpěvák z Podluží
04:25 Mezi dveřmi je A.G.
04:55 Historické návraty
05:15 Chcete je?

ČT2

20:15 Johnny English se
vrací
Komedie (VB, 2011). Neši-
kovný agent MI7 Johnny
English tentokrát s pomocí
agenta Tuckera zachraňuje
čínského premiéra před
mezinárodní skupinou
atentátníků. Hrají: R. Atkin-
son, D. West, R. Pikeová,
G. Andersonová a další.
Režie O. Parker

22:20 Pasti, pasti, pastičky
Drama (ČR, 1998)

01:00 Jednačtyřicetiletý panic
Parodie (USA, 2010)

02:30 Doktor z hor: Nové
příběhy IV (4)
Seriál (N, 2010)

03:15 Wolffův revír IV (25)
Krimiseriál (N, 1999)

04:05 Nikdo není dokonalý

PRIMA

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka,
klipy na SMS přání

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:10 Ve Vatě
21:30 Party ride
23:00 Roxtime
23:05 Party ride
02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Císař a tambor
Pohádka (ČR, 1998). Císař
Maxmilián často mizí
v přestrojení ze zámku,
aby poznal život svých
poddaných. Na jednom ze
svých „výletů“ potká císař-
ského tambora vracejícího
se z vojny a brzy společně
prožijí spoustu dobrodruž-
ství. Setkají se nejen s lou-
pežníky, ale i s lidskou
hloupostí a proradností,
která je málem přivede až
na popraviště...

21:40 Temný rytíř povstal
Akční thriller (USA/VB,
2012)

01:00 Mentalista IV (23)
01:45 Dr. House VI (4)
02:30 Novashopping
03:05 Prásk!

NOVA

20:15 Graceland (8)
Krimiseriál (USA, 2013).
Graceland je luxusní sídlo
na jihokalifornské pláži,
které se stalo základnou
pro elitní agenty FBI, DEA
a celní stráže. Hrají:
A. Tveit, D. Sunjata, V. Ferli-
tová a další

21:20 Graceland (9)
22:20 Žraloci útočí

Sci-fi film (USA/Bulh.,
2004)

00:20 Neústupný bojovník
Akční drama (Braz.,
2009)

02:00 Tráva VIII (9)
Seriál (USA, 2012)

02:30 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager (14)

03:15 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager (15)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (4)
13:20 Odložené případy II (20)
14:20 Dr. House VI (4)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (142)
16:35 Dva a půl chlapa III (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (23)
18:25 Ulice (2690)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (25)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (4)
15:25 Castle na zabití IV (2)

Hrdinové a zločinci.
Krimiseriál (USA, 2011)

16:25 Komisař Rex II (15)
Stockiho poslední pří-
pad. Krimiseriál (N/Rak.)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (13)
Per Manum. Myster.
seriál (USA, 2000)

13:35 Jmenuju se Earl III (11)
Hoř, ohníčku, hoř.
Komed. seriál (USA, 2007)

14:05 Simpsonovi XV (2, 3)
15:05 Bořiči mýtů III (28)
16:10 Ztraceni IV (7)

Ji Yeon. Seriál (USA,
2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl III (12)
17:40 Grimm III (10)
18:30 Simpsonovi XV (4, 5)
19:20 Kdo přežije: Samoa (10)

06:00 Ranní fresh
06:30 G2 Talenti
06:35 Ranní fresh
07:30 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news





www.metro.cz SERVIS pátek 24. října 2014 10

Hanička
Finková

Třeba bojové
sporty nebo
sebeobrana.

Michal
Bílek

Hlavně aby je to
bavilo a nemusely se
do ničeho nutit.

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Jaký sport je podle vás nejvhodnější pro děti?

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Čeká vás hodně práce, kte-
rou musíte zvládnout. Jste

připravení vše přijmout jako výzvu! Jed-
náte přímo, ale také objíždíte irmy.

Beran 21/3–20/4
Překvapí vás, když jistíte, že
vás čeká pracovní víkend.

Koho by to nadchlo? Popravdě, možná
že vás ano! Toužíte teď něco vytvořit.

Váhy 23/9–23/10

Na vlastních vztazích vám
dnes ohromně záleží! Proto

vyhovíte partnerovi ve všem, co potře-
buje. Tak si dnešní den užijete nejlépe!

Rak 22/6–22/7
Cítíte se sebejistí. Tak lépe
zvládnete povinnosti, co na

vás dnes čekají! Proto se dokážete pro-
sadit ve vlastním zaměstnání.

Kozoroh 22/12–20/1

Končí pracovní týden a vy to
chcete trochu oslavit! Dobře

však tušíte, že byste se dnes měli vy-
hnout alkoholu. Bavte se i bez něj!

Býk 21/4–21/5
Dokážete se dobře prezen-
tovat! Nejvíce času ale kupo-

divu nestrávíte ve své práci, když se daří.
Čas raději trávíte s novou láskou.

Štír 24/10–22/11

Budete mít dobrou náladu!
Dozvíte se totiž pozitivní

informaci o svých inancích, kterou jste
dlouho potřebovali. Jděte na nákupy.

lev 23/7–22/8
Víte, že se všechno nedá
řešit mozkem. V lásce tedy

začnete naslouchat hlasu svého srdce.
Lépe tak vycítíte, na co partner myslí.

Vodnář 21/1–20/2

Na setkání s blízkými, kteří
vám dokážou vždy udělat

radost, se budete těšit dopředu. Mejdan
s přáteli tedy dopadne úplně skvěle!

Blíženci 22/5–21/6
Uděláte si čas na potřebné
činnosti! Tak vás dopoledne

čeká úspěšná cesta, která přinese pení-
ze nebo nové a zajímavé kontakty.

Střelec 23/11–21/12

Dnes se vám daří v každé
oblasti. Proto vám práce

běží jako po másle! Volný čas byste si tak
měli užívat s přáteli a s partnerem.

Panna 23/8–22/9
Dnes se budete mít dobře!
Najdete totiž uspokojení

v partnerském vztahu, který rozvíjíte.
Proto si už plánujete společný víkend!

Ryby 21/2–20/3

Pošlete SMS ve tvaru
64VUG a svůj dotaz
na číslo 900 30 55

FINANČNÍ HOROSKOP!
Kdy se budete mít lépe?

Sloupek

INTERPRETACE
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Vysvětlení, výklad,
objasnění

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

KDO VYHRÁL?
Komunální volby mají tu „výhodu“, že komplikovanost a ne-
přehlednost volebního systému a jeho důsledků a dopadů
umožňuje různé, někdy až diametrálně odlišné interpretace
volebního výsledku. A největší problém je, že každá z těchto
interpretací může být podložena tvrdými daty. Voliči tak
mohli v rámci zveřejňování výsledků sledovat jednou graf
s procenty hlasů, který jim ukázal jednoho vítěze, jindy zase
graf s počty mandátů v zastupitelstvech, který ukázal pro
změnu jiného vítěze. A občane, vyznej se.
Osobně ale zastávám názor, že v systémech, po nichž ještě ná-

sleduje sestavování vládnoucích
těles, je faktickým vítězem až
ten, kdo sestaví vládu (v případě
komunálních voleb tedy obecní
či městskou radu) a obsadí posty
starostů a primátorů.
Vyhrát volby ještě totiž nezna-
mená vládnout a samozřejmě
z logiky předchozího tvrzení ne-

vyhrát volby neznamená automaticky odejít do opozice. Když
tak sledujeme v těchto dnech postupné sestavování radnič-
ních koalic napříč republikou, jsme svědky častých projevů
nespokojenosti vítězných stran, které jsou obejity při sestavo-
vání nových radničních vlád. Křičí, že je to nespravedlivé, že
je to ignorování rozhodnutí voličů. Možná ano, ale věřte, že
pokud se jakákoli strana vzteká, že v obci, kde vyhrála, byla
vyšachována koalicí druhého s třetím, čtvrtým a dalšími,
s pravděpodobností hraničí až s jistotou se tatáž strana na ji-
némmístě republiky účastní právě takových koalic sestavova-
ných „poraženými“ proti vítězi. To můžeme vypozorovat
téměř u jakékoli strany a není to nic nového. Vzpomeňme, že
i před čtyřmi lety v Praze vznikla na magistrátu nejprve koali-
ce druhého s třetím.

Slovo dneVýrok dne

Josef
Sláma

Primárně šachy,
to je prostě
základ!

Přijďte na představení v němčině Das beste von Spejbl und Hurvinek – dnes

Dopisy a vzkazy

Nehltejte
tak seriály
Naši poslanci už toho řek-
li opravdu hodně, ale po-
slední vystoupení paní
Černochové z ODS předči-
lo všechna ostatní. Paní
poslankyně Černochová
žádala pana Stropnické-
ho, aby se omluvil neexis-
tující vojenské jednotce
za to, co o ní řekl v roli
majora v televizním seriá-
lu. Paní poslankyně asi
tak hltá seriály, že nepo-
chopila, že herec říká
a dělá to, co je ve scénáři.
Kdyby v seriálu pan Strop-
nický někoho zavraždil,
tak by pro něj paní poslan-
kyně pravděpodobně žáda-
la doživotní trest. Paní po-
slankyni doporučuji, aby
ty seriály tolik neprožíva-
la, a až ji bude například
bolet koleno, tak ať necho-
dí za panem Chudíkem,
protože by byla pravděpo-
dobně hodně zklamána,
že pan Chudík není nejlep-
ším ortopedem na světě,
jak bylo prezentováno
v seriálu Nemocnice na
kraji města. Ale jedna
replika pana Kopeckého
ze seriálu by se na paní po-
slankyni podle mě hodila:
Kdyby hloupost...

TOMÁŠ MARNÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Křičí, že je to
nespravedlivé, že
je to ignorování
rozhodnutí voličů.

„Jsem ráda, že
jsem to zvládla

a jsem stále ve hře
o postup.“

PETRA KVITOVÁ, TENISTKA
Česká tenistka na Turnaji

mistryň zůstala ve hře o postup
ze základní skupiny. Včera

převálcovala světovou dvojku
Šarapovovou.



www.metro.cz SPORT pátek 24. října 2014 1 1

Marii Šarapovo-
vou porazila Petra
Kvitová snadno.
Dnes bojuje
o postup.

Svůj úvodní zápas na Turnaji
mistryň česká tenisová jed-
nička Petra Kvitová prohrála.
Díky včerejší výhře 6:3 a 6:2
nad Ruskou Marií Šarapovo-
vou má ale svěřenkyně Davi-
da Kotyzy ještě šanci na po-
stup do semifinále.

O tom se rozhodne v Singa-
puru dnes. Kvitovou čeká
duel s Caroline Wozniackou
z Dánska. Jistotu postupu
bude mít Češka v případě, že
osmou hráčku světového žeb-

říčku porazí 2:0 na sety. Po-
kud by ale Wozniacká uhrála
nad Kvitovou set, musela by
současná světová trojka dou-
fat, že její včerejší soupeřka
Šarapovová porazí Agnieszku
Radwaňskou. Výsledek toho-
to utkání už bude Kvitová při
nástupu na kurt znát.
Teoreticky by mohla česká

tenistka postoupit, i když
s Wozniackou prohraje. Mu-
sela by ale získat set a Šarapo-
vová by musela zvítězit 2:0.
První semifinalistkou tur-

naje je Rumunka Simona Ha-
lepová z druhé – Červené sku-
piny. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Ronaldo: Rekord překonám
Fotbalista Realu Madrid Cristiano Ronaldo byl ve středeč-
ním utkání v Liverpoolu několikrát blízko k vyrovnání
střeleckého rekordu Ligy mistrů. Přestože se nakonec mu-
sel spokojit s jedním gólem a k dotažení legendárního
Raúla mu ještě jeden zásah chybí, nepochybuje o tom, že
metu překoná v některém z příštích zápasů. AP

Petra Kvitová vyzrála na druhou hráčku světa. AP

Krajský soud v Praze zamítl
odvolání státního zástupce
v kauze, v níž byli obžalováni
z korupce bývalí rozhodčí To-
máš Adámek a Pavel Býma
a bývalý klubový funkcionář

Martin Svoboda. Ke korupci
mělo dojít v březnu 2012. Pří-
pad známý jako Křetínského
kabela tak byl po dvou letech
definitivně uzavřen pro nedo-
statek důkazů. ČTK

Práce - nabídka
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5`a sec ročně obslou-
ží tisíce klientů. Poznejte jak náš
odborně zaškolený personál svojí
každodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staňte se jedním
z nás. Na Váš životopis čekáme
na: jdvorak@beletblanc.cz. Hledá-
me zaměstnance do našich pro-
vozoven Plzeň Plaza a OC Borská
Pole. Rytmus práce: dlouhý/krátký
týden, ve 12hod. směnách.
• Přijmeme obchodního zástupce na
prodej inzertních ploch na produktech
našehovydavatelstvíKompakt.Očeká-
váme pracovní nasazení, organizační
schopnosti,samostatnost,komunika-
tivnost, vytrvalost a lexibilitu. Nabízí-
me samostatnou, pestrou a nadstan-
dardně placenou práci (400-700 tisíc
Kč ročně), služební vozidlo po zapra-
cování, další beneity dle pracovních
výsledků. Praxe v obchodu výhodou.
Informace na608813237.

Finance - nabídka
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS
• Nově otevřeno! Rychlá půjčka
České Budějovice a Tábor. 500 až
10.000 ihned v hotovosti. Akce:
2.000 s 0% úrokem na 15 dní.
Bez registru, bez dokládání příjmu.
95% schvalovatelnost půjček. Sta-
čí pouze OP a mobil. Adresy: Jero-
nýmova 3, Č. B.; Čsl. armády
133/1, Tábor. Tel.: 733736728
Po-Pá: 10-18 hod.
• Nově otevřeno! Rychlá půjčka Libe-
rec a Karlovy Vary. 500 až 10.000
ihned v hotovosti. Akce: 2.000
s 0% úrokem na 15 dní. Bez regist-
ru, bez dokládání příjmu. 95% schva-
lovatelnost půjček. Stačí pouze OP
a mobil. Adresy: Kostelní 11/3,
Liberec;Sokolovská40,K.Vary. Tel.:
733736728 Po-Pá: 10-18 hod
• Půjčky v Hradci Králové 500 až
3000 CZK bez poplatku pro úplně
každého, s platným OP a s tel. Hoto-
vědo10min.,na rohuVelikéhonám.,
K. Tomana 42.

Nemovitosti - poptávka
• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši tíži-
vou situaci! Nabízíme odkup nemo-
vitosti s možností dlouhodobého
nájmu. Tel: 567 310 704 E-mail:
info@nerojihlava.cz

Báječný sex se šeredkou! Ne-•
jsem sexy, ale umím to! Volej
724 828 446!
TAJNÝ ZÁLET! Diskrétní•

ženy, co chtějí zahnout! Vyber
si a pošli SMS ve tvaru 82MXP
a text na 909 15 45
Bohatá vdova Amálka 55. Bez•

sexu život nemá říz! Co myslíš?
Volej 909 90 99 25 nebo napiš
SMS na 909 15 50 s kódem
46TMD a tvůj text!
Sexuální výchova! Zauč si ne-•

zkušenou čičinku :-)! Čekám na
TEBE! Monička 20. Cinkni mi na
909 801 801 kód JRT97

Už je mi pěkná řádka let, ale•
o orgasmu jsem jen četla! Chci
HO zažít! Iveta. Prosím, ozvi se
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 24GXV
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
od SLEVÁTORA

25. 10. – 15. 11. 14 na 5 dnů
II. kategorie 2.480,- Kč
I. kategorie 2.995,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji

v ceně pobytu:

HOTEL POLONIA
Hlavní 50, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 451 , 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

4× ubytování v centru města
4× plná penze (možnost polopenze)
1× částečná klasická masáž
1× relexní masáž chodidel
1× masáž lávovými kameny
1× suchá uhličitá koupel

1× lavaterm
(procedury možno vyměnit)

možné i třídenní pobyty (2noci)

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY
PRO ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY

logistického areálu
v Plzni-Křimicích

➥ Převážně noční směny
19:00–7:00.

➥ Mzdové ohodnocení
66–71 Kč/hod.

Tel.: 724 007 414
Po–Pá: 8:00–18:00 hod.

E-mail: ssi.wbcplzen@ssi.cz

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

Služby - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

2 0
Petra
Kvitová

Maria
Šarapovová

Sety: 6:3, 6:2

Křetínského kabela.
Případ končí bez trestu

Voráček vede
produktivitu
Hokejový útočník Jakub
Voráček se ve středečním
utkání NHL podepsal dvě-
ma asistencemi pod vý-
hru Philadelphie 5:3
v Pittsburghu. Dostal se
tím do čela produktivity
českých hokejistů.

22.
Kvalifikační výhry v Turec-
ku (2:1) a Kazachstánu
(4:2) vynesly české fotbalo-
vé reprezentaci posun
z 28. na 22. místo v žebříč-
ku FIFA. V jeho čele jsou
mistři světa Němci násle-
dovaní Argentinou a Ko-
lumbií. ČTK

Zprávy krátce

Kvitová vyhrála, má ještě
šanci postoupit ze skupiny



e-shop:www.DATART.cz infolinka: 810 328 278

Již od 3000Kč

NEPLAŤTE ANI KORUNUNAVÍC!

Platí od 20. do 27. 10. 2014 na veškeré zboží od 3000 Kč

SPLÁTKY0Kč + 10 × 10%
NÁKUPBEZ PENĚZ + BEZNAVÝŠENÍ

Příklad splácení: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 10, výše měsíční splátky 1 000 Kč, za úvěr celkem
zaplatíte 10 000 Kč, roční úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Prodejce zprostředkovává úvěry pro spol. CETELEM ČR, a.s.; je
oprávněn je zprostředkovávat ipro jiné věřitele. Společnost CETELEMČR, a.s. poskytuje úvěry od 3 000Kč. Touto nabídkou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

*) Příklad výpočtu splátky naleznete na zadní straně letáku. **) Tento výrobek je v některých prodejnách pouze na objednání. Volejte infolinku 810 328 278. říjen metro 0


